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Høringsuttalelse til «Høring om tariffer for uttak  i
distribusjonsnettet»

Det vises til nevnte høring med tilhørende høringsnotat fra NVE. Istad Nett stiller seg generelt positiv
til innholdet i notatet og vil med dette kommentere noen forhold som vi er opptatt av.

Vi har lang erfaring med bruk av effektbaserte tariffer både for næring og private. Vi var tidlig
ute med tilbud om timesmåling, ikke bare for store kunder (> 100.000 kWh) og har derfor et

visst erfaringsgrunnlag.

Vårt effektledd har vært basert på måling av kundens maksimal på dagtid (virkedager 07—16)i
månedene desember, januar og februar. Det er en pedagogisk utfordring å forklare dette for
kundene, men etter gjentagende informasjon forstår kundene det og gjør sine tilpasninger
for å spare effekt (0g dermed kostnader).

Vi mener det vil være fordelaktig å standardisere strukturen og metodikken for beregning av
de ulike leddene bl.a for å forenkle kundedialogen.

Det er et riktig prinsipp at energileddet skal reduseres til kun å dekke marginaltapet, men da
med en meget forenklet metodikk for beregning av dette. Beregningen bør være på lang sikt
og gjerne med differensiering på årstid og geografi.

Effektleddet mener vi bør baseres på målt maksimal hos kunden og da i periode(r) med
antatt høyest belastning i nettet. Det er viktig at metoden er forståelig og gir forutsigbarhet
for kunden. Derfor bør man vurdere gjennomsnittsberegninger for å unngå unødig stor
«straff» ved tilfeldig høyt enkeltuttak.



NVE foreslår forbud mot tariffer for utkoblbart forbruk bl.a med bakgrunn  i  at dette  i  stor
grad kun er en omfordeling mellom  kundene. Vi har forståelse for argumentasjon som føres,

men mener at dette bør utredes nærmere sett opp i  mot evt mulighet for  kjøp av fleksibilitet.

Vi ser at dette til en viss grad kan være nyttig og da gjerne i form av et differensiert fastledd
basert på sikringsstørrelse. Det er da i så fall viktig å få et regelverk som hindrer strategisk
nedsikring fra kunden i ettertid der man tidligere har dimensjonert nettet ut fra bestilt
kapasitet. Alternativt kan man tenke seg en forenklet anleggsbidragordning for inndekning av
anleggskostnader som følge av kundens bestilte effekt/kortslutningsytelse.

En differensiering basert på abonnert effekt med dertil bruk av bryteren i måleren ser vi som
lite praktisk anvendelig. Med dagens moderne utstyr i huset vil det fra kundens ståsted være
lite ønskelig med hyppige utkoblinger pga «overlast».

Ved en eventuell større omlegging av tarifferingen er det selvsagt viktig med god
informasjon til kundene og at alle kommuniserer likt, for  å  gi de god innsikt i endringene og
bakgrunnen for de. Vi tar det for gitt at myndighetene bidrar i denne kommunikasjonen
sammen med bransjen.

Med vennlig hilsen
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